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samlet i naturen. Der skal tillige ske en yderlige- 
re reduktion af de samlede udledninger af næ- 
ringsstoffer og indsatsen skal afpasses efter na- 
turens sårbarhed. 

Regeringen vil medvirke aktivt til at sikre et 
bæredygtigt fiskeri ved den kommende revision 
af EU's fiskeripolitik og i den nationale del af fi- 
skeripolitikken. 

Beskyttelse af natur og miljø på det åbne hav 
kræver internationalt samarbejde. Regeringen 
deltager aktivt, sammen med EU-Kommissio- 
nen, involverede lande og organisationer, i ud- 
viklingen og gennemførelsen af en europæisk 
havstrategi. Den skal samle den internationale 
indsats for at nå målsætningerne på havområ- 
det. Regeringen fortsætter desuden indsatsen i 
internationale organer for at begrænse forure- 
ningen fra skibe, udledningerne fra land, olie- 
forureningen mv. 

9. Natur og kyster. 
De danske strande og kyster er vor mest oprin- 
delige natur og måske vor største fælles natur- 
skat. Derfor skal vi passe særligt godt på dem. 
Det er samtidig de områder, hvor ønsket om at 
udlægge nye byområder er størst. Regeringen 
lægger vægt på, at arbejdet med fastlæggelsen af 
klit- og strandbeskyttelseslinien på 300 m afslut- 
tes så hurtigt som muligt. Regeringen lægger 
endvidere vægt på at klit- og strandbeskyttelses- 
linien fortsat respekteres i amternes og kommu- 
nernes administration og planlægning, Der bør i 
enkelte tilfælde være begrænset mulighed for 
afrunding af byudviklingen i kystsamfund, på 
baggrund af en god planlægning, der dokumen- 
terer et særligt behov og tager hensyn til land- 
skabet. 

Regeringen lægger endvidere vægt på at fort- 
sætte den igangværende udvikling, hvor klit- og 
kystbeskyttelsen gøres mere naturnær, hvor det 
kan ske uden tab af væsentlige samfundsværdi- 
er. Dermed sikres mest mulig dynamik i disse 
vigtige naturtyper. 

De kystnære områder har stor værdi for vores 
friluftsliv og et stort naturindhold. Regeringen 
ønsker, at bevaringen af disse værdier priorite- 
res højt i amternes og kommunernes planlæg- 

ning og administration. Det gælder særligt ved 
udlægning af nye byområder og tekniske anlæg. 
Desuden skal samarbejdet mellem myndighe- , 
derne i kystzonen udvikles, så aktiviteter på 
land og på vand i kystområderne koordineres 
bedre. På længere sigt vil dette kunne udvikles i 
retning af en integreret kystzoneplanlægning, 
bl.a. afhængig af udviklingen af erfaringer i EU. 

AFSLUTNING. 

Med denne redegørelse lægger regeringen op til 
en række nye fokuseringer og initiativer på det 
naturpolitiske område. Det gælder nye indsatser 
for at skabe natur- og fritidsmuligheder for børn 
og unge på statens arealer, øget indsats for til 
etablering af skov- og naturområder i bynære 
områder, igangsætning af 3-4 pilotprojekter med 
nationale naturområder, initiativer til langt bed- 
re inddragelse af borgerne i naturarbejdet, æn- 
dring af fokus for vandmiljøarbejdet hen imod 
en samlet indsats for vandmiljø og natur samt 
en forstærket indsats for beskyttelse og pleje af 
særligt værdifuld eller sårbar natur, herunder 
Natura 2000 områderne. 

Initiativerne i redegørelsen gennemføres in- 
den for de på finanslovsforslaget for 2003 og 
budgetoverslagsårene afsatte rammer, herunder 
de ekstrabevillinger på i alt 13 mio. kr. der er af- 
sat til velfærdsfremmende initiativer på Miljø- 
ministeriets arealer, samt de yderligere 50 mio. 
kr. til naturformål, som regeringen vil søge tilve- 
jebragt i forbindelse med finanslovsforhandlin- 
gerne. 

Regeringen inviterer Folketingets partier til 
en bred debat om redegørelsens sigtelinier og 
initiativer, med henblik på at indsatsen for Dan- 
marks natur kan bygge på det bredest mulige 
politiske grundlag. 

Hermed slutter redegørelsen. 


